

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมกำแพงกันดิน ซอย ๑๐ บ้านวังลาว หมู่ที่ ๔ ตำบลเวียง
อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลเวียง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๙๘๖,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมกำแพงกันดิน ซอย ๑๐ บ้านวังลาว หมู่ที่ ๔ ตำบลเวียง พร้อม
ป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียง เลขที่ ๖๒/๒๕๖๔

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๙๙๓,๘๖๗.๒๔ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ร้อยโทกิตติชัย เจริญยิ่ง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายบรรจง ต๊ะต่องใจ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ

๖.๓ นาย เอกพงษ์ ไชยวุฒิ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นายขวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมกำแพงกันดิน ซอย 10 บ้านวังลาว หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังลาว หมู่ที่ 4 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่ 62 / 2564

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2564

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 280.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,120.00 ตร.ม.

จุดที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. โหล่ทางดินถมปรับเกยแต่งตามสภาพพื้นที่ หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตร.ม.

รวมระยะทางดำเนินการ

390.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า

1,660.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	987,107.24	Factor F
2	ค่าทดสอบวัสดุ		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	งานพื้นทางเดิม Compaction (Standard) , CBR (Lab) + Swell 950	950.00	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	งานดินถม Compaction (Standard) , CBR (Lab) + Swell 950	950.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
	ทดสอบความแน่นในสนาม Field Density จำนวน 5 จุด 300	1,500.00	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ทดสอบแท่งคอนกรีต Cube จำนวน 12 ก้อน 30	360.00	- พื้นที่ ผนชุก 1
3	ป้ายโครงการ 1 ป้ายตามแบบมาตรฐาน	3,000.00	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	993,867.24	
	คิดเป็นราคากลาง	993,867.24	
(เก้าแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์)			

ระยะทางดำเนินการ 0.390 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,548,377.54 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 738/2564 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ร้อยโท



ประธานกรรมการ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ



เห็นชอบ

(กิตติชัย เจริญยิ่ง)
ปลัดเทศบาลตำบลเวียง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายบรรจง ต๊ะต่องใจ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ



เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายพลภพ มานะมนตรีกุล)
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงให้ใช้ราคานี้เป็น
ราคากลาง
โครงการ
ก่อสร้าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายเอกพงษ์ ไชยวุฒิ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำเนาถูกต้อง



(นายชวลิตร์ จันทะรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมกำแพงกันดิน ขอย 10 บ้านวังลาว หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังลาว หมู่ที่ 4 ตำบลเวียง อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

แบบเลขที่ 62 / 2564

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 280.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,120.00 ตร.ม.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	560.00	1.79	1,002.40	1.3795	2.47	1,382.81
	2.2 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,120.00	11.47	12,846.40	1.3795	15.82	17,721.61
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	33.13	-	1.3795	45.70	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	740.98	135.33	100,276.82	1.3795	186.69	138,331.87
	งานวัสดุคัดเลือก (ดินถม) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	56.00	296.91	16,626.96	1.3795	409.59	22,936.89
4	งานผิวทางคอนกรีต (STRENGTH 2840 กก./ตร.ซม.)							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,120.00	326.98	366,217.60	1.3795	451.07	505,197.18
	4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	36.00	152.63	5,494.68	1.3795	210.55	7,579.91
	4.3 งานรอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	76.00	63.85	4,852.60	1.3795	88.08	6,694.16
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางดินถมปรับเกรดตามสภาพ	ลบ.ม.	22.40	106.29	2,380.90	1.3795	146.63	3,284.45
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	11.20	290.00	3,248.00	1.3795	400.06	4,480.62
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	56.00	290.00	16,240.00	1.3795	400.06	22,403.08
7	งานกำแพงกันดิน คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 Retaining Wall -II (H = 0.61-1.40 ม.) (DWG.NO.RS-701)	เมตร						
	7.2 Retaining Wall -II (H = 1.00 ม.) (DWG.NO.RS-702)	เมตร						
	7.3 Retaining Wall -II (H = 1.01-2.00 ม.) (DWG.NO.RS-702)	เมตร	50.00	3,727.36	186,368.00	1.3795	5,141.89	257,094.66
รวมค่าก่อสร้าง								987,107.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

715,554.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3795

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

สำเนาถูกต้อง



(นายขลิตร จันทรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง